

Nr 1278

Av herrar **Börjesson** i Falköping och **Persson** i Heden, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 152, med förslag till förordning med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 152 framläggs förslag till förordning med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto.

Enligt gällande bestämmelser har fysisk person, oskiftat dödsbo och familjestiftelse rätt att i viss utsträckning erhålla uppskov med taxering till kommunal och statlig inkomstskatt för den del av intäkten av skogskonto som insatts å särskilt konto i bank (skogskonto).

Om vederbörande fysisk person avlider, övergår skogskontot i oskiftat dödsbo. När sedan dödsboet skiftas, skall inestående medel å skogskontot upptagas såsom bruttointäkt av skogsbruk för det beskattningsår under vilket bodelning ägt rum.

Därest dödsboet endast består av en dödsbodelägare, exempelvis make till den avlidne, betraktas det emellertid som skiftat i och med dödsfallet. I och med detta upphör skogskontot, och på detsamma insatt belopp upptages omedelbart till beskattning i vanlig ordning.

I sådana fall kan progressiviteten i beskattningssystemet medföra en betydande skatteskärpning, vilket måste anses strida mot syftet med skogskontot. Om dödsbodelägarna varit flera och avtal sålunda kunnat träffas om sammanlevnad i oskiftat dödsbo, hade en normal avveckling av skogskonto däremot kunnat ske. Det synes därför angeläget att en sådan ändring av bestämmelserna för skogskonto genast kommer till stånd, att skogskonto, som övergår till endast en dödsbodelägare, skall kunna avvecklas under en viss övergångstid. Förslag i denna riktning har också framlagts av skogsskattekommittén. Frågan bör kunna avgöras av riksdagen utan att den avvaktar förslag om en allmän översyn av skogsbeskattningen. Enklarest kan frågan lösas genom ett dispensförfarande.

Med stöd av vad som anförts i motionen hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 152 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om omedelbart förslag till riksdagen om införande av dispensförfarande för att bereda dödsbo med en delägare viss tid för avveckling av skogskonto i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 21 november 1969

Bengt Börjesson (cp)
i Falköping

Arne Persson (cp)
i Heden